

Huom! Tämä ohje on vain esimerkki. Voitte käyttää tätä ohjetta mallina, mutta muuta punaisella korostetut tiedot vastaamaan taloyhtiönne ohjeistusta.

## Ohje palovaroittimista asukkaalle

Lakimuutoksen myötä niin paristokäyttöisten kuin sähköverkkoon kytkettyjen palovaroittimien hankinta- ja ylläpitovastuu siirtyy taloyhtiölle.

Asukkaan vastuu palovaroittimista ei kuitenkaan kokonaan lakkaa. Asukkaana sinun on valvottava, että palovaroittimet toimivat ja tehtävä tarvittaessa ilmoitus puutteista ja vioista.

### Asuntosi palovaroittimet

Asunnossasi on **3** palovaroitinta. Ne on asennettu **kaikkiin makuuhuoneisiin, olohuoneeseen ja eteiseen.**

Asuntosi palovaroittimet toimivat **paristoilla/verkkovirralla**. **Huoltoyhtiö** vaihtaa palovaroittimien **paristot/akut** sovitusti ja ilmoittaa asiasta sinulle etukäteen. **Yleensä** palovaroitin ilmoittaa toimintavalmiudesta, kun siinä oleva valo vilkahtaa säännöllisesti.

### Mitä sinun tulee tehdä?

**Testaa palovaroittimien toiminta painamalla varoittimessa olevaa testinappia.** Kun testinapista painaa, palovaroittimesta kuuluu hälytysääni. Tee testipainallus säännöllisesti **kuukauden välein**. Vältä kiipeämistä ja testaa palovaroittimen toiminta turvallisesti käyttämällä esimerkiksi harjanvartta.

**Ilmoita pariston loppumisesta tai palovaroittimen vikaantumisesta, rikkoontumisesta, puuttumisesta tai muusta ongelmasta huoltoyhtiölle.** Jos paristo loppuu, palovaroitin ilmoittaa siitä lyhyellä piippauksella noin minuutin välein. **Huoltoyhtiön** puhelinnumero on: **xxxxxxx**.

**Pidä huoli, että kukaan ei ota palovaroittimia katosta eikä poista niistä paristoja.** Huolehdi myös, että palovaroittimia ei rikota tai vaurioiteta esimerkiksi maalaamalla niitä.

### Palovaroitin reagoi tulipalossa syntyvään savuun

Kun palovaroitin hälyttää, sinulla on vielä aikaa pelastautua turvaan. Voit myös aloittaa alkusammutuksen, jos pystyt tekemään sen itseäsi ja muita vaarantamatta. Tee hätäilmoitus numeroon 112 aina vasta turvallisesta paikasta. Katso lisää toimintaohjeista palotilanteessa taloyhtiön pelastussuunnitelmasta: **QR tai muu linkki**.

Jos palovaroitin hälyttää esimerkiksi ruoan kärystä eikä kyseessä ole tulipalo, toimi näin:

- **Hiljennä varoitin 10 minuutiksi painamalla vaiennuspainiketta. Varoitin palautuu normaalitilaan automaattisesti.**
- Tuuleta tila.
- Jos palovaroittimessa ei ole vaiennuspainiketta, heiluta esimerkiksi sanomalehteä varoittimen alla, jotta sen sisään kulkeutuu raitista ilmaa ja hälytys loppuu.



### Palovaroittimien määrästä

Lain minimivaatimus on yksi palovaroitin jokaista 60 neliometriä kohti jokaisessa kerroksessa. Se on harvoin riittävä määrä, sillä palovaroittimien määrässä ja sijoittelussa tulee ottaa huomioon myös suojaavan tilan muoto ja erityistä syttymisvaaraa aiheuttavat asiat, kuten sähkölaitteet ja tulisijat.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö suosittelee, että palovaroittimet sijoitetaan

- jokaiseen makuuhuoneeseen
- poistumisreiteille eli eteistilaan
- olohuoneeseen, sillä siellä on usein sähkölaitteita
- kaikkiin kerroksiin portaikon läheisyyteen.

Voit lukea lisää tietoa palovaroittimista, niiden määrästä ja sijoittelusta: [www.spek.fi/paloturvallinen-taloyhtio](http://www.spek.fi/paloturvallinen-taloyhtio)